
0Číslo jednací: 16 Spr 856/2021 - 1 

 
OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 

Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 

 
 

Opatření předsedy okresního soudu  
 

na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví  
Č.j.: MZDR 15757/2020-60/MIN/KAN z 22. října. 2021, k ochraně obyvatelstva a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem 
SARS-CoV-2 se osobám v budově Okresního soudu ve Strakonicích 
 
1. zakazuje pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), kterým je 

respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně 
všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 
% dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), u dětí do 15 let věku  zdravotnická obličejová 
maska nebo obdobný prostředek naplňující minimálně všechny technické podmínky a 
požadavky (pro výrobek) normy ČSN EN 14683+AC, které brání šíření kapének, ve 
vnitřních prostorech soudu, kde dochází na stejném místě  
a ve stejný čas k přítomnosti alespoň 2 osob vzdálených od sebe méně než 1,5 metru 
nejedná-li se výlučně o členy domácnosti, tedy ve veřejných prostorách budovy 
(chodby a ostatní veřejné prostory) s výjimkou  

a) osoby, které nemohou mít ze závažných zdravotních důvodů nasazen ochranný prostředek 
dýchacích cest, a jsou schopny tuto skutečnost prokázat lékařským potvrzením; tyto osoby 
jsou však povinny mít nasazen jiný ochranný prostředek dýchacích cest, který je v lékařském 
potvrzení specifikován, vyjma případů, kdy je v lékařském potvrzení výslovně uvedeno, že 
dotyčná osoba nemůže mít nasazen jakýkoli ochranný prostředek dýchacích cest; 

b) osoby s poruchou intelektu, s poruchou autistického spektra a kognitivní poruchou nebo se 
závažnou alterací duševního stavu, jejichž mentální schopnosti či aktuální duševní stav 
neumožňují dodržování tohoto zákazu. 

2. Opatření bodu 1. se nevztahuje na soudce, přísedící, státní zástupce, obviněné a jejich obhájce, 
účastníky civilních, správních a ústavních soudních řízení a jejich zástupce, svědky, znalce, 
tlumočníky a další osoby, o kterých tak rozhodne soud, a to v místě a době soudního řízení. 

3. Opatření bodu 1. se nevztahuje na zaměstnance v době výkonu práce na pracovišti po dobu, 
kdy vykonávají tuto činnost na jednom místě bez přítomnosti jiné osoby. Kontrolu 
dodržování opatření ve veřejných prostorech provádí příslušníci justiční stráže  
a na pracovišti příslušný vedoucí pracovník.  

4. S ohledem na epidemiologickou situaci se dále doporučuje: 

a) vstupovat pouze v případech vyžadující osobní jednání, a upřednostňovat písemný, 
elektronický či telefonický kontakt a bezhotovostní platby na účet soudu; 

b) udržovat rozestup od ostatních osob nejméně 2 metry, tam kde je to možné  
a vhodné a nejedná se výlučně o členy domácnosti nebo zaměstnance; 

c) při vstupu do budovy soudu využívat prostředky k dezinfekci rukou umístěné ve  vstupních 
prostorách soudu; 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz


d) u osob vykazující znaky respiračního onemocnění dodržovat ochranu dýchacích cest 
prostředky uvedenými v bodě 1. po celou dobu pobytu ve vnitřních prostorách soudu. 

5. Advokátní taláry budou zapůjčeny osobě, která: 

a) se prokáže platným certifikátem o dokončeném očkování proti viru SARS-CoV-2; 

b) předloží potvrzení o absolvování RT-PCR test na přítomnost viru SARS-CoV-2 s výsledkem 
negativním ne starším než 7 dní, od 1. 11. 2021 ne starším než 72 hodin; 

c) předloží potvrzení o absolvování POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru 
SARS-CoV-2 s výsledkem negativní, ne starším než 72 hodin, od 1. 11. 2021 ne starším než 24 
hodin 

6. Opatření je platné i při změně (zrušení) vydání nového opatření Ministerstva zdravotnictví 
ČR, pokud zde uvedená opatření nebudou novým opatřením obsahově dotčena.  

7. Opatření 16 Spr 856/2021 z 25. 10. 2021 ruší opatření 16 Spr 543/20202021 z 30. 6. 2020.  

 
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 25. 10. 2021 a platí do odvolání. 
 
 
Ve Strakonicích dne 25. 10. 2021 
 
 
 
Mgr. Bc. Roman Šustr 
předseda okresního soudu 
 
 


